CAP. IlI.1

Constitutio amplissima, paene cunetas deelarans haositationes, quae circe.
divi Francisci regulam contingere possunt; praesertim an fratres Minores,
quos Cordigeros vocant, illius regulae professores, sint ad omnia evangelii
consilia obligati. Et utrum aliquid proprium habere, ot pecuniam recipere,
legataque sibi relicta agnoscere valeant, cum multis aliis ambiguitatibus,

hie luculentissime resolutis.

Idema.

Exiit 2, qui seminat, seminare semen suum, de sinu
patris in mundum, veste scilicet humanitatis indutus Dei
filius Iesus Christus, verbum evangelicum saturus in singulos
probos et reprobos, insipientes et ignaros, studiosos et
desides, et iuxta Prophetam colonus futuros in terra, semen
suum, doctrinam evangelicam, sine delectu 3 dispersit in
munes, qui, omnia tracturus ad se, omnes salvare venerat,

insuper, quod adeo sacri canones huiusmodi criminum astutianl per-

sequuntur, quod praesumptores ipsorum non solum infames, sed a

proprio gradu abüciendos esse decernunt, ne tantus 28 a te prae-

sumptus excessus sub impunitate praeteritus alios ad similia prae-

sumenda suo pernicioso invitaret” exemplo, electionem eandem de

te, ut praemittitur, celebratam, iustitia exigente, cassandam duximus,

cassam et irritara nunciandam arbitrium nobis reservantes expressum,

praemissum processum contra te habitum vel ex tam grandis con-

sideratione reatus per exsecutionem iuris quoad gradum decanatus

et alia beneficia tua exaggerando rigore vel pensata 30 tua praemissa

humili confessione aliisque circumstantiis mansuetudine temperandi.

Tu 31 yero humilitate debita cassationem reservationum huiusmodi

acquiescens tibi postea circa statutum et formarla necnon praedicta

decanatum et beneficia per nos sedis ap. misericordia provideri cum

instantia supplicasti et petiisti. Licet ante processum cuius iustitiae

censura suggesserit facultatem tamen ipsius duritiam quam adcon-

siderans(?) facti qualitas provocat maxime, quum sicut praemittitur

qui tandenl se ipsum Deo Patri pro salute omnium in
redemptionis humanae pretium immolavit. Licet autem1
hoc semen, in singulos communicativa Dei caritate disper-
sum, aliud ceciderit secus viam, super corda scilicet daemo-
num suggestionibus pervia, aliud supra petram, corda scilicet
nulla fidei vomere penetrata, aliud inter spinas, corda
scilicet hominum5 divitiarum sollicitudinibus lacerata, et
ideo unum pravis affectibus conculcatum, aliud aridum,
quia gratiae carebat humore, reliquum yero legitur inor-
dinatis sollicitudinibus suffocatum: aliud tamen mite cor et
docile, terra bona, suscepit, hocu et Minorum fratrum mitis
et docilis in paupertate ac humilitate per almum Christi
confessorem Franciscum radicata religio, qui, ex illo yero
semine germinans, germen illud per regulam sparsit in
filios, quos sibi et Deo per suum ministerium in observa-
tione 7 evangelü generavit. Isti sunt filii, qui, docente
lacobo s, verbum, aeternum Dei filium, insitum humanae
naturae in horto virginalis uteri, potens salvare animas, in
mansuetudine susceperunt. Hi sunt illius sanctae regulae
professores, quae evangelico fundatur eloquio, vitae Christi
roboratur exemplo fundatoris 9 militantis ecclesiae, Aposto-
lorum eius sermonibus actibusque firmatur. Haec est apud
Deum et Patrem munda et immaculata religio, quae, descen-
dens a patre luminum, per eius filium exemplariter et verba-
liter Apostolis tradita, et deinde 10 per Spiritum sanctum
beato Francisco et eum sequentibus inspirata, totius in se
quasi continet testimonitnn Trinitatis. Hace est, cui,
attestante Paulo Apostolo il , nemo de cetero clebet esse
molestos, quam Christus stigmatibus suae passionis con-
firmavit, volens institutorem ipsius passionis suae signis
notabiliter insigniri. Sed nec sic contra fratres ipsos
Minores et regulam hostis antiqui cessavit astutia, quin
potius contra eos nitens superseminare zizaniam l', interdunl
aemulatores, agitatos invidia, iracundia et indiscreta in-
scitia 13, concitavit, mordentes fratres, et eorum regulam
quasi illicitam, inobservabilem et discriminosam caninis
latratibus lacerantes, non attendentes hanc sanctam regulam,
ut praedicitur, praeceptis ac monitis salutaribus institutam,
apostolicis observationibus roboratam, per plures Romanos
Pontifices approbatam, et etiam 14 per sedem apostolicam
confirmatam, tot divinis testimontis communitam, quae
credibilia facta sunt nimis in tot sanctis viris, in observantia
huius regulae agentibus 15 et finientibus dies suos, quorum
nonnullos sanctorum catalogo sedes eadem ex eorum vita et
miraculis fecit adscribi. Ac novissime quasi diebus istis
per piae memoriae Gregorium Papam nonunl l'> praedeces-
sorem nostrum approbatam esse, ex evidenti utilitate, quam
de ipsa consequitur universalis ecclesia, in generali Lug-
dunensi concilio declaratur 17 . Nec nos minus attendimus,
immo profundius cogitamus, sicut pensare debent subtilius
ceteri catholicae fidei professores, quia ls ipse Deus, ordinem
praedictum et eius observatores inspiciens, sic eos ab insur-
gentibus in ipsos rancoribus salutari subsidio 19 praeservavit,

arbitrium, quod virum alias clarae famae llonestae conversationis et

vitae ac praefatam confessionem tuanl humilem attendentes ac con-

siclerantes attentius, quod maluisti, sicut catholicum virum decet et

ccclesiasticae personae congruit, veritatem conLtendo in causa prae-

dicta succumbere guano episcopalem cathedram cono remorsu con-

scientiae obtinere, tuis supplicationibus annuendo poenam omnent

propter ]núusmodi coniurationem et conspirationem debitara tibi de

gratia speciali remittimus olnnenulue infamiam, et cuiusquam vocis

macula quam exinde traxisti de potestatis plenitudine abolentes te

integrarlo restituimus devotioni tuae volumus ut praemissis non ob-

stantibus decanatum et beneficia licite ac libere possis sicut ante

ídem statuturn poteras retinere, nec pro illo in ipsis decanato et

beneficiis vel alias tibi aliquod pari praeiudicium aut interponi

possit obstaculum misericorditer concedentes. Nulli ergo. etc.

Ti t. XII. Cap. III. a) dat. Surriani XIX. Kal. Sept.

A. II. (1279.) ap. Sbaralea Bollar. Francisc. III, 404. — Poll-

hast no. 21628.
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quod nec ipsos fluctus tempestuosos allisit, nec animos in

ordine ipso 2e degentium constravit 21, quin potius in vigore
regulari concrescant, et amplientur in suorum observantia
mandatorum. Verumtamen, ut ordo praedictus, quibuslibet
praccisis anfractibus, distincta et pura vigeat claritate, et,

sicut 22 fratres eiusdem ordinis nuper in generali capitulo
congregati providerant, dilectis filiis generali et nonnullis
aliis provincialibus eiusdem ordinis ministris, qui in capitulo
ipso convenerant, in nostra praesentia constitutis, quum ad
plcnam observationem regulae eiusdem in vigore spiritus
eorum fervere noscatur intentio: visum est nobis, ut inorda-
cibus huiusmodi mordendi vias praecluderemus = , aliqua,

quae in ipsa regula videri poterant dubia, declarare, non-
nulla, per praedecessores nostros etiam declarata, pleniori
claritate disserere, in aliquibus etiam regulam ipsam con-
tingentibus puritati eorundem con9cientiae providere. Nos
autem, qui a teneris annis ad ordinem ipsum affectus nostros
ereximus in illis succedendo 24, cum aliquibus eiusdem con-
fessoris sociis, quibus eius vita et conversatio nota erat25,
super ipsa regula et sancta ipsius beati Francisci intentione
frequenti collatione tractavimus. Et tandem cardinalis, ac
postmoclum eiusdem ordinis per praedictam 2 ( 1 sedem guber-

nator et 27 protector et corrector effecti, conditiones prae-
dicti orclinis ex imminenti nobis cura palpavimus in aposto-
latus officio, tam de pia intentione confessoris praedicti, quam
de bis, quae regulan-1 ipsam et eius observantiam contingunt,